

Församlingsinstruktion

2018-2021

Näsby Fellingsbro pastorat



Näsby Fellingsbro pastorat är en del i den världsvida kyrkan och vill uttrycka och förmedla tron på den Gud som genom Jesus Kristus befriar, upprättar och återför människor till gemenskap och ett meningsfullt liv. Övertygelsen om att människor, djur och natur är skapade av Gud kräver dessutom respekt och hänsyn till allt levande och skapelsen i sin helhet.

Att stå i en luthersk tradition innebär att församlingarna bärs upp av alla de människor som lokalt vill ta ansvar för tolkning och gestaltning av evangeliet. Övertygelsen om att varje människa är sedd, älskad och fri innebär ett brett och delat ansvar för församlingens liv, där människors olika erfarenheter och bakgrund är en omistlig tillgång.

Näsby och Fellingsbro församlingar utgör tillsammans Näsby Fellingsbro pastorat. Pastoratet ligger i Lindebergs kommun, Örebro län, i landskapet Västmanland, tillhör Västerås stift och Bergslagens kontrakt. Pastoratet har 15 fast anställda och 5 säsongsanställda.

I både församlingsverksamheten och begravningsverksamheten arbetar

- 1 kyrkoherde
- 1 kyrkogårdsföreståndare
- 2 vaktmästare
- 1 kanslist
- 5 säsongsanställda

I enbart församlingsverksamheten arbetar

- 2 komministrar varav 1 är placerad 50% på Hinsebergs kriminalvårdsanstalt och 25% i församlingarna.
- 1 diakon
- 1 diakonassistent
- 2 församlingsvärdar
- 2 församlingsassistenter med pedagogisk utbildning och erfarenhet
- 2 kantorer

Pastoratet har 4622 tillhöriga (31 dec 2017) vilket är 69% av antalet invånare totalt.

Omvärldsbeskrivning med analys

I pastoratet ligger samhällena Frövi och Fellingsbro med omgivande landsbygd. I Frövis tätort bor 2 500 personer, i Fellingsbros tätort bor 1 400 personer (december 2017). Runt dessa större samhällen ligger orterna Oppoga, Ullersätter, Rockhammar och i norra delen Spannarboda och Finnåker. Någon naturlig geografisk samlingsplats finns inte (förutom livsmedelsaffärerna), däremot ser vi att viktiga samlingspunkter istället utgörs av tillfälliga arrangemang.

Församlingarna ligger i gränsområdet mellan bergslag och mälarbygd. Identiteten präglas av rötter i bergshantering samt industri och lantbruk. Landsbygden är stor, levande och aktiv med små företag och föreningar. Pastoratet ligger nära städerna Lindesberg, Örebro och Arboga. I Frövi ligger kyrkan centralt intill skolan och sjön Varingen. Fellingsbro kyrka ligger ett par kilometer utanför samhället där det gamla centrumet för Fellingsbro låg, innan järnvägen och industrin flyttade centrum några km söderut. En tredje kyrka finns i pastoratet, Spannarboda kyrka, som ligger i dess nordliga del. Finnåkers kursgård, Västerås stifts konferens- och lägergård, ligger i pastoratet.

I Frövi finns ett resecentrum med tåg- och bussförbindelser. I Fellingsbro är man hänvisad till buss som allmänt kommunikationsmedel. Kollektivtrafiken i Fellingsbro och på landsbygden är begränsad och invånarna är ofta beroende av egna kommunikationsmedel.

Befolkningsstrukturen i Lindesbergs kommun jämfört med riket i övrigt är den att invånarna är något fler i åldern 64 år och uppåt än genomsnittet och invånarna i åldern 25–44 år är något färre än genomsnittet. Det föds färre än det dör och utflyttningen är något större än inflyttningen. Medelinkomsten är lägre än riksgenomsnittet. Det är fler män än kvinnor som är öppet arbetslösa men totalt antal arbetslösa följer länet i stort. Det ekonomiska biståndet ligger som genomsnittet för länet. Det är många som pendlar till och från pastoratet för att arbeta eller studera.

Förskolor och grundskolor för de lägre årskurserna finns i Pilkrog, Rockhammar, Fellingsbro och Frövi. I Frövi finns även förskola på "obekväm arbetstid". Ett högstadium finns i Frövi. Kommunens gymnasieskola ligger i Lindesberg. Många gymnasieelever väljer att studera i Örebro eller Arboga. I Fellingsbro finns en folkhögskola som drivs av Region Örebro län.

Förutom Svenska kyrkan finns i vårt område andra kristna församlingar. Ängebykyrkan finns i Fellingsbro och den ingår i Evangeliska frikyrkan och Equmeniakyrkan. I Frövi fanns Elimförsamlingen som tillhörde Pingst och Missionsförsamlingen som tillhörde Equmeniakyrkan. Dessa 2 församlingar har under hösten 2018 gått samman och bildat en ny församling kallad Korskyrkan som tillhör både Pingst och Equmeniakyrkan. I Grönbo finns församlingen Betel Grönbo. Vi samarbetar med alla tre frikyrkoförsamlingarna. I Finnåker och vid Fredsmonumentet Stupan utanför Fellingsbro finns buddhismen representerad. I Fellingsbro möts muslimer i en särskild lokal.

I vårt område finns ett stort antal asylsökande. Sedan tidigare finns invandrare från bl.a. Finland.

Föreningslivet är rikt och aktivt inom vårt område. Lokala idrotts- och andra intresseföreningar finns representerade. Församlingarna samarbetar kontinuerligt med föreningarna kring olika frågor och evenemang. Många ser dock en tendens till att färre antal barn är med i föreningarna.

Arbetsstillfällen finns inom privata sektorn där kartongbruket Billerud-Korsnäs Frövi/Rockhammar är störst. Bruket i Oppboga är en annan viktig arbetsgivare. Det finns ytterligare många mindre företag och lantbruk, bland dem flera med utvecklingspotential. I den offentliga sektorn är Region Örebro län en stor arbetsgivare med Fellingsbro Folkhögskola, 2 vårdcentraler och 2 folktandvårdsmottagningar. Många är kommunanställda inom förskola, skola och äldreomsorg. Ännu en stor arbetsgivare är kriminalvårdsanstalten Hinseberg där det finns statligt anställd personal.

I pastoratet, som på alla platser, finns det människor som har problem så som arbetslöshet, missbruk, sjukdom mm. Deras utsatthet kommer till uttryck på olika sätt. Att ha en känsla av att inte kunna påverka sin livssituation är påfrestande. Ensamhet och utsatthet ökar. Många av våra äldre känner sig tvingade att bo kvar i sina hus då det fattas seniorboenden. Pastoratets förhoppning är att kunna medverka till att både bostäder, kommunikationer och service finns så att alla unga och gamla kan bo kvar. Fler av pastoratets invånare är krigs- och klimatflyktingar som är placerade inom pastoratets geografiska gränser under asylprocessen. Även nyanlända som avslutat sin asylprocess bor i området.

Det finns en tendens att segregationen ökar mellan olika grupper här som i riket i övrigt. Pastoratet har som uppgift att arbeta mot fördomar, rasism och främlingsfientlighet. Det blir viktigt att ge människor ett sammanhang, skapa mötesplatser där nya och gamla traditioner kan bevaras, skapas och utvecklas.

Människor och familjer lever mycket mer rörligt nu vilket leder till att människor i alla åldrar inte har samma naturliga relation till "sin" kyrka som förr och trenden med vikande medlemsantal fortsätter. Församlingarna bör finnas och synas där människor vistas och delta på de evenemang som anordnas. Det är angeläget att arbeta med medlemsvård och medlemsrekrytering, samarbeta med organisationer och föreningar som kan ge möjlighet till fler resurser, samt ge anställda, förtroendevalda och ideellt arbetande möjlighet till kunskapsutveckling inom världsläget, miljö och klimat för att kunna vara förebild och möta den oro som finns.

Pastoralt program

Församlinglivet kommer till uttryck i gudstjänst, undervisning, diakoni och mission:

Gudstjänst – vår tro ska delas i bibelläsning, bön och sång!

I gudstjänsten sker ett möte mellan Gud och människa med utgångspunkt i de olika livssituationer vi befinner oss i. Dop, vigsel och begravning är gudstjänstillfällen då detta blir särskilt tydligt. De söndagliga gudstjänsterna ska ge uttryck för församlingarnas lokala gudstjänsttraditioner och kyrkliga identitet och firas de flesta helgdagar i respektive församling. Nattvard i huvudgudstjänst ska förrättas minst 18 ggr per år och församling. Församlingarna är likvärdiga i storlek och på många andra sätt. Därför finns det inte någon anledning att fira fler eller färre nattvardsgudstjänster i någon av dem. Vi vill fira lika många mässor i båda församlingarna.

Vi vill gärna prova om gudstjänster på vardagskvällar kan vara ett alternativ till den söndagliga gudstjänsten. Det kan vara ett sätt att forma ett gudstjänstfirande som blir en angelägenhet för fler.

I gudstjänsterna gestaltas evangeliet i ordet och sakramenten, men också i musiken, konsten, rummets uttryck och i gemenskapen mellan människor. Vår strävan är att skapa delaktighet, att låta många röster komma till tals och att utforma gudstjänsterna på ett kreativt sätt utifrån människors behov och önskemål. Det är av betydelse för oss att vi har ett tydligt centrum i Jesus Kristus. Andakter på våra äldreboenden och i församlingens olika grupper är också viktiga tillfällen för gudstjänst.

Vi vill satsa på

- ❖ Ett rikare och vidare gudstjänstliv, med öppenhet för olika sätt att fira gudstjänst.

- ❖ Regelbundna temagudstjänster och lekmanaledda gudstjänster där vi bjuder in olika grupper och personer att vara delaktiga på olika sätt – både inifrån vår egen verksamhet och aktörer och organisationer utifrån.
- ❖ Att förutom huvudgudstjänst på söndagar också fira gudstjänster på Askonsdag, Skärtorsdag och gärna Annandag pingst.
- ❖ Att fira nattvard i huvudgudstjänst minst 18 ggr per år och församling.
- ❖ Att fira gudstjänster och andakter på vardagar vid några tillfällen per år, gärna i samband med annan verksamhet.
- ❖ Att fortsätta vara uppmärksamma på att nyanlända ska känna sig välkomna till våra gudstjänster.
- ❖ Att det i så många av våra samlingar som möjligt finns någon form av andaktsstund.

Undervisning - vår tro ska växa och fördjupas!

Församlingens undervisning handlar om att ge möjlighet till lärande om det kristna budskapets grunder, men också om att skapa sammanhang där detta kan få en personlig förankring. Tro och religiositet har i vårt land alltmer blivit en privatsak och uttryck för tro i offentliga sammanhang ifrågasätts. Alltför saknar kunskap om den kristna traditionen och erfarenheter av att dela tankar om tro med varandra. Därför anser vi att församlingarna har till uppgift att skapa utrymme för delande och växande i tro.

Vi vill utveckla konceptet "Öppen kyrka" där människor i alla åldrar möts i samband med gudstjänst och får ta del av evangeliet genom att själva vara aktiva. Konceptet kan utvecklas på så sätt att gudstjänst firas i anslutning till annan verksamhet eller att aktiviteter genomförs i samband med gudstjänst på söndagen. Kyrkorummet i sig är en plats för lärande och möten mellan människor när vi använder det respektfullt och mångsidigt.

Musiken är betydelsefull som metod i församlingens undervisning och lika angelägen i annat församlingliv. Vi är glada för körernas medverkan i olika sammanhang, men körerna är lika viktiga i betydelsen av att vara kyrkliga sammanhang där liv och tro delas.

Församlingarnas undervisning ska kännetecknas av öppenhet, respekt och dialog. I de sammanhang där regelrätt undervisning inte utförs ser vi ändå lärandet som en möjlighet och en naturlig del av mänsklig gemenskap när det gäller växande i tro, andlighet och medmänsklighet.

Vi vill satsa på:

- ❖ Att framhålla och undervisa om kristen människosyn: att du redan är någon, lita på att du duger!
- ❖ Att ge utrymme till fördjupning och förankring i kyrkans tro och liv så att människor kan känna tillhörighet och delaktighet i församlingarna samt vill och vågar ta ansvar i det fortsatta arbetet.
- ❖ Att utveckla konceptet "Öppen kyrka" i olika former, dvs att i anslutning till gudstjänster och andakter skapa delaktighet och aktivitet.

Diakoni - vår tro ska omsättas i handling och samhällsengagemang!

Centralt i det kristna budskapet finns protesten mot orättfärdigheten och värnandet om den svage. En orsak till människors utsatthet är utanförskap. Vi vill visa att i Guds ögon är alla människor värdefulla. Jesus hjälpte människor till gemenskap och tillhörighet. En viktig uppgift för diakonin är därför arbetet med mötesplatser där vi ser och inkluderar varandra, och där människovärdet står i fokus. Vi ser just nu en stor risk för splittring och segregation mellan grupper.

Det leder till att var och en i första hand ser till sitt eget bästa vilket är en följd av ett individualiserat samhälle och sekularisering. Vi tror att fler skulle vilja engagera sig för andra, men att osäkerhet på vad som krävs och rädsla för det främmande och annorlunda kan vara hinder. Diakonins uppdrag handlar om att samla krafter för ett gemensamt arbete där många är delaktiga och där människor bemyndigas och upprättas. Samverkan med andra samhällsaktörer är nödvändig.

Vi vill satsa på

- ❖ Ökat samhällsengagemang – en kyrka för alla ska bli en värld för alla.
- ❖ Att stå upp för människovärdet – skilja på person och handling.
- ❖ Att erbjuda stöd i olika livssituationer.
- ❖ En verksamhet som ser både till människors behov av gemenskap och personligt stöd.
- ❖ Att verka för integration på alla plan: generationsmässigt, mellan församlingens olika verksamheter och mellan svenskar och nyanlända m.m.
- ❖ Att bryta ensamhet.

Mission - vår tro ska få oss att korsa gränser!

Det kristna budskapet gör anspråk på att gälla alla människor och hela skapelsen. Jesus mötte människor utanför det som uppfattades som den egna gemenskapen. Han utmanade sin samtid när det gällde tankar om "vi och dom". Därför måste vi ständigt sträva efter att möta olika uppfattningar om livet och att ta vara på att alla har något att bidra med. Mission innebär att vi strävar efter ett församlingliv präglad av nya möten, med engagemang för människor oavsett vilka de är och var de bor. Mission handlar för oss om en strävan efter att se nya människor och världar i övertygelsen om att Guds kärlek och tilltal inkluderar oss alla. Mission betyder att genom öppenhet, kommunikation och glädje skapa en rekryterande och välkomnande miljö.

Vi vill satsa på

- ❖ Solidaritet, dialog, nyfikenhet och reflektion när det gäller mångfaldsfrågor och religionsmöten.
- ❖ Lyhördhet inför människors vilja att engagera sig och idéer kring deras engagemang.
- ❖ Att ta till vara på det engagemang som finns i församlingarnas olika grupper.
- ❖ Att vara med vid lokala evenemang (gärna med aktiviteter för barn) där människor samlas.

- ❖ Att utveckla vår närvaro på sociala medier.
- ❖ Utbildning och stöd till våra ideellt arbetande medarbetare.

Verksamheter på andra språk

Språket är en viktig del i en människas identitet. Ett möte med en annan människa kräver ibland tillgång till hennes modersmål. Att få uttrycka sig och sin andlighet på det egna språket är värt mycket. I Bergslagens kontrakt finns en prästtjänst med inriktning mot finskspråkigt arbete. Detta gör att vi har ett församlingsliv på finska – det firas finskspråkig gudstjänst ca 1 gg/mån under terminerna och en samtalsgrupp träffas 1 gg/mån vilket vi vill värna om. Vi behöver också tillgodose andra språkbehov, bl.a. i möten med asylsökande. Vi har biblar på olika språk i våra kyrkor samt vid behov gudstjänsttagendor på andra språk. Via Region Örebro län kan teckenspråkstolk tillhandahållas vid behov.

Barnkonsekvensanalys

I vårt pastorat ska barnets bästa genomsyra all verksamhet. Barn i alla sammanhang ska kunna känna sig välkomna, sedda och betydelsefulla. I pastoratet lever många barn under utvisningshot och annan utsatthet t ex. fattigdom, sjukdom och missbruk. Vi ska tänka in alla barn i pastoratet och inte bara de som vi möter i vår verksamhet.

I frågor, som vi ställt till barn och ungdomar, får vi veta att familj och vänner är viktiga. Barnen vill också att området som de vistas i ska vara en bra och trygg plats. Betydelsefullt för dem är att alla är lika värda. Barn uttrycker oro för krig, utvisning och för att mista någon närstående.

Målet är att fortsätta utveckla vår grundläggande uppgift så att barnens rättigheter blir tillgodosedda, att de blir lyssnade till och ges möjlighet till andlig utveckling. Jesus sa: Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte. Guds rike tillhör sådana som de. Vi fortsätter att tillsammans med barnen utveckla vår barn- och ungdomsverksamhet.

Pastoratet bör utveckla dialogen och delaktigheten med barnen, ungdomarna och deras föräldrar i verksamheterna. Gudstjänsterna bör utformas mer tillsammans med barnen och göra barnen mer delaktiga i gudstjänsterna på olika sätt. Pastoratet måste möta barn och ungdomar där de finns. Ett mål blir bl.a. att vi lär oss kommunikation via sociala medier.

I alla beslut som berör barn ska barnperspektivet och barnets perspektiv beaktas.

Kyrkomiljön

Pastoratet har 3 kyrkor. Näsby församling har sin kyrka centralt i Frövi. Fellingsbro församling har två kyrkor, Fellingsbro kyrka, som ligger några kilometer norr om samhället och Spannarboda kyrka, som ligger i norra delen av församlingen. I Näsby kyrka firas gudstjänst varje söndag. I Fellingsbro firas gudstjänst 3 av 4 söndagar och i Spannarboda firas gudstjänst 1 söndag av 4. Vid dessa tre kyrkor finns kyrkogårdar med minneslundar, askgravplatser, urn- och kistgravplatser. I Frövi finns också en gammal kolerakyrkogård.

Att fira de kyrkliga handlingarna är för många av stor vikt. Alla tre kyrkorna tas i anspråk för det ändamålet. Att kunna vistas i kyrkomiljön ger många människor lugn i en stressig omvärld, därför

håller vi våra kyrkor öppna så långt det är möjligt. Svenska kyrkan finns som stöd vid olika händelser (olyckor mm).

Pastoratet har 2 församlingshem. Näsby församlingshem i Frövi ligger intill kyrkan. Det är nyrenoverat och pastoratet äger det. I Fellingsbro hyr pastoratet lokalen där församlingshemmet St Olofsgården finns. Den ligger central i Fellingsbro. Båda församlingshemmen har lokaler för olika typer av verksamheter och mötesplatser samt kontor och personalutrymmen. Församlingshemmen är flitigt använda i de dagliga verksamheterna. I Frövi finns ekonomibygnader och personalutrymmen för kyrkogårdsarbetet. Invid Fellingsbro kyrka finns Klockargården som huvudsakligen används som samlingslokal, samt lokaler för kyrkogårdsarbete och personalutrymmen.

En av våra centrala uppgifter är att vårda och bevara våra kyrkor så långt det är möjligt.

Vår kyrka är en öppen och välkomnande kyrka. "En kyrka för alla". För att kunna använda kyrkorummet på ett bra och effektivt sätt måste vi våga tänka nytt.

Näsby Fellingsbro pastorat är huvudman för begravningsverksamheten. Uppdraget ska ske i enlighet med Begravningslagen. Pastoratet samverkar med Linde bergslags församling för att i framtiden avskilja kyrkogård för muslimsk/andra trosriktningars begravningsplats inom Lindesbergs kommun, antingen på Näsby kyrkogård eller i Lindesberg. Hittills har sådana gravplatser tillhandahållits hos Örebro kyrkogårdsförvaltning. Pastoratet har också samverkan med Örebros krematorium och med Linde bergslags församling för kist- och urntransport. Pastoratet tillhandahåller lokal för borgerliga begravningar i Klockargården samt via avtal i Linde bergslags församling.

Näsby församling

Frövi är en utpräglad bruksort med endast liten omgivande landsbygd. Det bor ungefär lika många människor i Frövi med omnejd som i Fellingsbro med omnejd.

En kantor har särskilt ansvar för körverksamheten inom Näsby församling. Tjänsten berör dock gudstjänster och kyrkliga handlingar inom hela pastoratet. En pedagog har särskilt ansvar för barn- och ungdomsverksamhet. Kyrkoherde och komminister fördelar sin arbetstid lika över hela pastoratet. Kanslisten arbetar med hela pastoratets administration. Kyrkogårdsarbetare, kyrkogårdsföreståndare och vaktmästare lägger också de sina resurser jämnt fördelade över pastoratet. Diakon arbetar i båda församlingarna samt även diakoniassistent med särskild inriktning på asyl- och flyktingverksamhet. Med hjälp av stiftsbidrag står pastoratet för en halvtidstjänst förlagd till kriminalvårdsanstalten Hinseberg som ligger i Näsby församling.

Konfirmanderna håller i huvudsak till i Näsby församling eftersom högstadieskolan ligger i Frövi, där även ungdomarna boenden i Fellingsbro är elever. Konfirmanderna besöker och övernattar i Fellingsbro kyrka och vistas någon gång under konfirmandåret även i Spannarboda kyrka. Konfirmationsgudstjänsten har de senaste åren firats i Fellingsbro kyrka. Vilken kyrka gudstjänsten firas i är en bedömning som görs från år till år. Även en ungdomsgrupp finns i Frövi av samma anledning: ungdomarna fångas upp på plats efter skoldagens slut.

I Frövi bor knappt hundra asylsökande och nyanlända. Mötesplatser, samtalsgrupper, aktivitetsgrupper och hembesök står på agendan.

Fellingsbro församling

Fellingsbro stationssamhälle omges av byar och landsbygd. Det bor ungefär lika många människor i Fellingsbro med omnejd som i Frövi med omnejd.

En kantor har särskilt ansvar för körverksamheten inom Fellingsbro församling. Tjänsten berör dock gudstjänster och kyrkliga handlingar inom hela pastoratet. En pedagog har särskilt ansvar för barnverksamheten. Den drivs för närvarande i form av två barnkörer som kombineras med andra aktiviteter. Ungdomar som bor i Fellingsbro församling deltar i ungdomsverksamhet och konfirmationsträffar i Frövi pga att de är elever på högstadieskolan i Frövi. Kyrkoherde och komminister fördelar sin arbetstid lika över hela pastoratet. Kanslisten arbetar med hela pastoratets administration. Kyrkogårdsarbetare, kyrkogårdsföreståndare och vaktmästare lägger också de sina resurser jämnt fördelade över pastoratet. Diakon arbetar i båda församlingarna samt även diakoniassistent med särskild inriktning på asyl- och flyktingverksamhet.

I Fellingsbro stationssamhälle bor flera hundra asylsökande och nyanlända. Mötesplats, samtalsgrupper, aktivitetsgrupper och hembesök står på agendan. Extra resurser kommer från Länsstyrelsens TIA-pengar för att kunna tillgodose de behov som finns, framförallt i form av resurser till extrapersonal.

Utvecklingsområden

Gudstjänstlivet

Vi önskar ett rikt gudstjänstliv där det finns utrymme för delaktighet och mångfald.

Mål

Fler människor ska finna våra gudstjänster relevanta.

Verktygen är

- ❖ Delaktighet genom att inspirera och gör det möjligt för människor att vara med och utforma gudstjänsten eller medverka i gudstjänsten. Det kan vara verksamhetsgrupper inom församlingarna, aktörer eller organisationer utifrån eller det kan vara en öppen inbjudan till de som vill medverka.
- ❖ Delaktighet genom att fira gudstjänster med relevanta teman som engagerar människor men också mer lekfulla teman som historiska eller musikaliska teman.
- ❖ Delaktighet genom att utveckla konceptet "Öppen kyrka" i olika former, dvs att i anslutning till gudstjänster och andakter aktivera människor pedagogiskt och socialt.
- ❖ Fortsätta att fylla gudstjänstrummen med musik och körsång.
- ❖ Stötta gudstjänstfiraren t.ex. i psalmsången och i förståelsen av gudstjänstens moment.
- ❖ Lekmannaledda gudstjänster – medverka i Västerås stifts satsning på utbildning och nätverk för veniater och gudstjänstledare. Det kan vara spännande att gå på en gudstjänst där ens granne predikar.
- ❖ Utveckla vår närvaro på sociala medier för att våra församlingsbor ska veta vad som är på gång trots informationsbruset.

Framtidsperspektiv: ekonomi och organisation

Till följd av sekularisering och ett individualiserat samhälle med allt mer individrelaterade livsstilar ser vi ett vikande medlemstal. Vår ekonomi blir sämre och den situationen bör vi möta på ett medvetet sätt.

Mål

Ett levande och för människors behov relevant församlingsliv.

Verktygen är

- ❖ Undersöka om pastoratet kan samverka med de andra församlingarna i kontraktet inom fler områden än vi redan gör för att kunna bli mer kostnadsmässigt och tidsmässigt effektiva.
- ❖ Lära av andra – studiebesök i andra församlingar och pastorat.
- ❖ Undersöka om vi kan utveckla verksamheter som ger inkomster.
- ❖ Medvetandegöra Svenska kyrkans funktion – det spelar roll att jag är medlem!
- ❖ Informera om hur man blir medlem.
- ❖ Medlemsvård och rekrytering.

Uppföljning, Utvärdering, Revidering

Församlingsinstruktionen ska vara ett levande dokument som kontinuerligt ska vara föremål för reflektion och utvärdering. Den ska användas som ett instrument i pastoratets arbete med verksamhetsmål, budget och verksamhetsuppföljning. Revidering av församlingsinstruktionen kräver beslut i fullmäktige och domkapitel. Detta sker minst vart fjärde år i samband med ny mandatperiod.

Fellingsbro

Fellingsbro

Kerstin Ahlgren, ordf. kyrkofullmäktige

Kristin Kalmelid, kyrkoherde